

Betænkning afgivet af Grønlandsudvalget den 0. marts 2010

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov for Grønland om oplysninger, der skal medsendes om betaler ved pengeoverførsler

[af økonomi- og erhvervsministeren (Lene Espersen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 13. januar 2010 og var til 1. behandling den 4. februar 2010. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Grønlandsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og økonomi- og erhvervsministeren sendte den 12. november 2009 dette udkast til udvalget, jf. GRU alm. del – bilag 26. Den 13. januar 2010 sendte økonomi- og erhvervsministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 1 spørgsmål til økonomi- og erhvervsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[Udvalget indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.]

Liberal Alliance, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Flemming Møller (V) Britta Schall Holberg (V) nfm. Preben Rudiengaard (V)

Lars Christian Lilleholt (V) Kim Andersen (V) Liselott Blixt (DF) Søren Espersen (DF)

Henrik Brodersen (DF) Tage Leegaard (KF) Mogens Jensen (S) Mogens Lykketoft (S)

Julie Rademacher (S) Kristen Touborg (SF) Niels Helveg Petersen (RV) Line Barfod (EL)

Lars-Emil Johansen (SIU) fmd. Sofia Rossen (IA)

Liberal Alliance, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	18	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	2
Enhedslisten (EL)	4		

Oversigt over bilag vedrørende L 101

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar og høringsnotat, fra økonomi- og erhvervsministeren
2	Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 101

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om den kritik, der har været rejst, bl.a. i forbindelse med CE-POS' og Retssikkerhedsfondens konference i november 2009, af den tilsvarende danske lovgivning og EU-forordningen for så vidt angår, at de bankansatte i medfør af loven skal udføre opgaver af politimæssig karakter og bl.a. vurdere, om personer eksempelvis medvirker til terrorisme eller anden alvorlig organiseret kriminalitet, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå